
 

Determinazione n° 11 

Dell’ 11 GEN. 2010 

 
  
 

 pg 1 

 
SERVIZIO FARMACEUTICO - Via Tigellio, 21 (CA) 
 
 
OGGETTO: Corresponsione all’ENPAF del contributo dello 0.15% (art. 17 DPR  
                       n. 371/98) anno 2010. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FARMACEUTICO 
 
VISTO 

Il D.Lgvo n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgvo n. 229/99; 

VISTA 

La Legge Regionale R.A.S. n. 10/2006; 

VISTA 

La Legge Regionale R.A.S. n. 10/97; 

VISTO  

Il Regolamento di questa Az. USL approvato con deliberazione n. 10523 del 30/12/1996,          

n. 3273 del 03,06,1997 e n. 660 del 02/03/2004; 

VISTA 

La deliberazione n. 2658 del 03/11/2005 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 

competenza; 

VISTA 

La deliberazione del Direttore Generale n. 4377 del 06/12/2002 con la quale alla Dott.ssa 

Maria Sandra Ledda sono state attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio 

Farmaceutico; 

VISTO 

L’Accordo Collettivo Nazionale con le farmacie, DPR 94/89, che all’art. 20 disponeva la 

corresponsione all’ENPAF, da parte delle UU.SS.LL., di un contributo nella misura dello 

0.15% della spesa sostenuta nell’anno 1986. 

ATTESO 

che nel DPR n. 371/98, Accordo Collettivo con le Farmacie in vigore dall’11/11/98, tale 

disposizione è stata confermata, nella stessa misura ivi prevista; 

 



 

Determinazione n° 11 

Dell’ 11 GEN. 2010 

 
  
 

 pg 2 

 

 

 

RITENUTO 

di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento dei vari beneficiari 

con le modalità e nei limiti del budget di spesa provvisoriamente assegnato per l’anno 2010 al 

Servizio Farmaceutico; 

RITENUTO 

di dover  provvedere, anche  per  l’anno  2010,  alla  corresponsione  della  somma  di Euro 

41.237,53, come da art. 17 DPR 371/98, per le quote relative alle cessate UU.SS.LL. 20, 21, 

22 e parte della 18 e, che tale cifra dovrà essere ripartita in quattro trimestralità, ai sensi  della 

Direttiva RAS n. 5871/II.5.S;  

PRESO ATTO 

che, per effetto del suddetto art. 17 e della successiva disposizione RAS prot. 561/3 

dell’08/01/99, l’ammontare della trattenuta ENPAF dello 0.15% deve risultare suddivisa tra le 

Farmacie private e per le Farmacie pubbliche, come da disposizione assessoriale;  

ATTESO 

Che non sussiste conflitto di interessi con i soggetti coinvolti per effetto della presente 

determinazione; 

 

 

 
D E T E R M I N A  

 

 

Per tutto quanto esposto in premessa 

 
di autorizzare il Servizio Bilancio a provvedere al pagamento, per l’anno 2010, degli importi 

sotto elencati, suddivisi secondo i tabulati che verranno appositamente predisposti dal CED 

Regione: 

 

 



 

Determinazione n° 11 

Dell’ 11 GEN. 2010 

 
  
 

 pg 3 

 

TOTALE AZIENDA USL N. 8 

- I trimestre cessata USL  n. 20                            Euro    5.027,23 

                    “         “         n. 21                             Euro    3.604,10 

                    “         “         n. 22 e parte della 18   Euro    2.491,43 

  ----------------- 

                                                                             Euro    11.122,97 

 

- II trimestre cessata USL  n. 20                           Euro    4.361,85 

                         “          “    n. 21                            Euro    3.157,98 

                         “         “     n. 22 e parte della 18 Euro    2.274,12 

  ----------------- 

                                                                  Euro    9.793,95 

 

- III trimestre cessata USL n. 20                           Euro    4.052,22 

                         “           “    n. 21                           Euro   3.279,22 

                         “          “     n. 22 e parte della 18  Euro   2.211,46 

  ----------------- 

                                                                   Euro    9.542,90 

 

- IV trimestre cessata USL n. 20  Euro    4.827,41 

                           “         “    n. 21  Euro    3.511,59 

                          “         “     n. 22 e parte della 18  Euro    2.438,72 

  ----------------- 

                                                                    Euro  10.777,71 

 

TOTALE complessivo da corrispondere          Euro      41.237,53 

                                                                                                                        

                                                                  Il Responsabile del Servizio Farmaceutico  

   Dott.ssa Maria Sandra Ledda 

 

La  presente Determinazione è stata pubbLicata all’Albo Pretorio di quest’Azienda dall’ 11 GEN. 2010…….   e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni 

 


